Unpubliziert. I/anne: Ugolini hatte am 30. März 1330 für Giottos Sohn Nicola gebürgt (I a 84).
Wenig später war dieser verstorben. Sein Bruder Francesco scheint seine Schulden übernommen
zu haben (Vgl. I a 87-90).

Florenz, 30. November 1334
(NA 8047, 113r) Francesco di Pagno
(marginal: Procuratio ser Ricchi)

Lottus Viviani de Vispignano bestellt Ricchus _/ohannis de Rondinaria, Franchinus Wrmıghi, Bene:
Bruni, Pagnus Gerii und johannes Bernarduccii zu seinen Bevollmächtigten.

Item die penultima mensis novembris, actum Florentie in palatio domini potestatis,
presentibus testibus vocatis et rogatis ad hec, Giotto quondam Bondonis et johanne domini
Ubaldini de Vispignano et alis.

Lottus quondam Viviani de Vispingnano fecit, constituit et ordinavit suos veros et
legittimos procuratores, actores, factores et nuntios speciales ser Ricchum ser johannis de
Rondinaria presentem et recipientem et ser Franchinum Vermighi, ser Benem Bruni, ser
Pagnum ser Gerii, ser johannem Bernarduccii notarium Florentie absentes tamquam
presentes et quemlibet eorum in soldium et in totum, ita, quod occupantis conditio et cetera
in omnibus et singulis suis causis et litibus et cetera civilibus et criminalibus et cetera, dans et
concedens dictis suis procuratoribus et cuilibet eorum in solidum et cetera promictens et
cetera sub obligatione omnium bonorum suotum et cetera.

Das Protokoll wurde von Giuseppe Baccini aufgefunden und auszugsweise publiziert: Messaggero
del Mugello, 5. November 1892, Nr. 44. Giotto tritt in Florenz als Zeuge für einen Nachbarn aus
dem Mugello auf, den er seit mindestens 1318 kannte (I a 19). Der Vatersname kann entweder mit
Vannus oder mit Vivianus angegben werden, das hält der Notar Francesco di Pagno in Lottos Te-
stament von 1329 ausdrücklich fest (I d 3).
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Vespignano (Mugello), 30. juli 1335
(ASF, NA 7373, 26v) Francesco di Pagno
(marginal: Giotti pictoris de locatione <Facta est>)

Francischusfilius Giottipictorzs verpachtet als Bevollmächtigter seines Vaters an Lexus Martinocchi
eine landwirtschaftliche Fläche in Allioni (Mugello) auf ein jahr um die Hälfte der Ernteerträge_

Item die trigesimo mensis iulii, actum in burgo Vispingnani presentibus testibus Giori olim
Landi de la Selva et Bruno quondam Buttini Azzi de Bocchigiano ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Francischus filius Giotti pictoris populi sancti Micchaelis vicedominorum procurator
dicti Giotti, ut dixit constare in publico instrumento dicte procurationis facto manu <. _ .> de
Florentia notarii, procuratorio nomine pro dicto Giotto locavit et concessit ad laborandum
Lexo filio Martinocchi de Vispingnano quandam petiam terre et rei positam in populo sancti
Micchaelis de Allione, loco dicto in Campo Ritondo, cui a primo via, a secundo dicti Giotti,
a tertio fossatus Ferrine, a quarto dicti Giotti et dicta ecclesia sancti Micchaelis de Allione,
infra hos fines, vel si qui alios habet veriores, in terminum unius anni proximi venturi et
cetera, promisit dictus Francischus ut procurator dicti Giotti procuratorio nomine pro dicto
Giotto dicto Lexo dictam terram et rem non retollere neque supraonerare, set ab omni
persona defendete omnibus suis expensis, iudicibus et avocatis hinc ad dictum terminum
suprascriptum et cetera, sub pena dupli pretii infrascripti et insuper librarum viginti quinque
florenorum parvorum et cetera refactione damnorum et cetera refactione damnorum et
cetera obligatione omnium bonorum dicti Giotti et cetera, renuntians et cetera. Et adversus
dictus Lexus in conducendo promisit et convenit dicto Francischo recipienti pro dicto
Giotto dictam terram et rem pro eo bene colere seu vites non incidere malo modo, set
corrodare bona fide sine fraude er dare et reddere eidem vel eius heredibus et cui concesserit
medietatem recollectarum, que pro tempore fuerint et cetera et huius debiti et non probare
et cetera sub pena supradicta et refactione damnorum et cetera obligatione et cetera
renuntians et cetera quibus precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Der Pächter ist ein Schwiegersohn Giottos, Ehemann seiner Tochter Lucia. Fran-
cesco, in seiner Eigenschaft als Prior, hatte ihm 1330 zu denselben günstigen Bedingungen einen
Weinberg aus dem Kirchengut von S. Martino verpachtet (I a 94).

Florenz, 14. September 1335
(ASF, NA 8048, ı3or) Francesco di Pagno, kanzelliert
(marginal: Giotti Bondonis de promissione <Mcccx:xxvi, indictione v, die x octuhris, presentihus
testihus ser F[rancho] Boninsegne, johanne domini Uhaklini, hahui licentiam cancelhndi hunc
instrumentum a Francılschofilio etprocuratore dicti Giotti creditoris>)

Ia1o9

Ia110
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Puccius Pecis verpflichtet sich, an Giotto Bondonis populi sancti Michelis vicedomniorum als Pacht
des abgelaufenen jahres für eine landwirtschaftliche Fläche neun starii Korn zu bezahlen. Ein ent-
sprechender Gerichtsbefehl war zuvor durch Dompninus de Tedaldis ergangen.

Item die quarto decimo septembris. Actum Florentie in populo sancti Michelis de
vicedominorum, presentibus testibus vocatis et rogatis ad hec, Niccholao quondam
Rustichelli populi sancti Michaelis predicti et johanne quondam Gucci populi sancte Marie
in campo.

Puccius filius quondam Pecis populi sancti Michelis de Agloni de Mucello, occasione
cuiusdam petie terre, quam laborat, posite in populo sancti Michelis de Agloni, loco dicto
Campo Ritondo, cui a primo via, a secundo Giotti Bondonis dicti populi sancti Michelis
vicedominorum et ecclesie sancti Michelis de Agloni, a tertio fossatus Ferrine, a quarto dicti
Giotti, et occasione cuiusdam precepti sibi facti per dominum Dompninum de Tedaldis de
Parma iudicem ad civilia deputatum in sextus porta sancti Petri maioris per dominum
Nigrum de Brixiadis de Brixia, presente potestate civitatis Florentie, quod deberet recidere
de fructibus dicte terre dicto Giotto tamquam domino illius, promisit et convenit per
stipulationem solempnem eidem Giotto recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus dare
et solvere eidem Giotto vel suis heredibus aut cui ius suum concessit, pro affıctu et nomine
affıctus dicte terre, pro anno nunc proxime preterito istarios novem boni et communis grani
et sine malitia ad rectam mensuram istarii Florentinam hinc ad terminum trium mensiurn
proxime futurorum sub pena et ad penam duppli. unde ageretur et cetera cum restitutione
dampnorum et expensarum et cetera obligans et cetera renuntians et cetera. Cui Puccio
predicta omnia volenti et sic confıtenti preceptum feci guarentigie et cetera.